
US SOCCER DEVELOPMENT IN US



NEMŮŽETE ŘÍDIT, 
CO NEMŮŽETE MĚŘIT



ZÁVĚRY

• LÉKAŘSKÁ SLOŽKA bude hrát signifikantní roli ve vlivu na fyzickou stránku 
výkonu a pocit cítit se dobře. .

• MĚSTSKÉ MUNICIPALITY budou hrát významnější úlohu, hlavně jako 
strážce zdraví národa. Pokud to spojíte s medicínou budou oba segmenty 
čerpat velké státní finanční prostředky pro aplikaci správných a osvědčených 
postupů zaměřených na sportování dětí v raném věku.

• UTAH (příklad) – městská municipalita se věnuje fotbalu více než celá 
agenda USSF společně. Fotbalový program oblasti Salt Lake City registruje 
kařdoročně 18 000 hráčů. 

Závěry, které můžu navrhnout na příštích 5 let:



ZÁVĚRY

• 19% US HDP (2,6 trilionu USD) na náklad na špatný zdravotní stav. Příběh 
fotbalu se změní nikoli výhrou na ŠAMPIONÁTU, ale pozitivními výstupy ze 
hry samotné.

• UK projekt insolvence říká, že v roce 2040 bude 200m lidí v Číně diabetiky, 
USA se řadí k 47 z 50 zkoumaných zemí, kterým chybí  aerobní zdatnost 
celé populace.

• SUPER KLUB mentalita významně poroste, St. Louis Scott Gallaghers a 
Slammers Newport Beach v Californii budou mít 15 000 hráčů a v celých 
Spojených státech bude 100 takových klubů.

• FRANCHISE SOCCER bude druhou dominantou. Bude řešit úbytek členské 
základny a jeho cílem bude podávat hru (SELL the GAME) spojenou s 
širším příběhem o zdraví dobrých pocitech na těle i duši. 

Závěry, které můžu navrhnout na příštích 5 let:



ZÁVĚRY

• MLS bude expandovat do 28 týmů, které budou následovat Sporting Kansas 
Cities Affiliate Membership plán, který je v současné době vlajkovou lodí celé 
soutěže s celkovým počtem 100 000 členů.

• Bude existovat 1 YOUTH AGENCY - program v reakci na růst v soukromého 
sektoru.

• Vznikne silná skupina USMNT EX-HRÁČ (skupina bývalých hráčů, 
reprezentantů USA), která bude mít velký vliv na rozvoj hry.

• FUTSAL bude SEPARÁTNÍ sport a bude pravděpodobně probíhat ve školách.

Závěry, které můžu navrhnout na příštích 5 let:


